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Abstrakt

Tato práce se věnuje analýze, návrhu a implementaci webové aplikace pro
vývoj objektově orientovaného webového uživatelského rozhrańı. Ukazuje také
potenciál využit́ı projektivńıch technologíı a generováńı kódu v této oblasti.

Kĺıčová slova uživatelské rozhrańı, objektově orientované programováńı,
JavaScript, React, webová aplikace, komponenty

Abstract

This thesis focuses on analysis, design and implementation of a web applica-
tion for development of object-oriented web user interface. It also shows the
potential of projective technologies and code generation in this area.

Keywords user interface, object-oriented programming, code generation,
projective technologies, JavaScript, React, web application, components
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Introduction

Today, the usage of web applications is on the rise. Users spend a high percent-
age of their time working with the web browser and desktop applications are
shifting to the browser environment. E-mail clients, media players, even office
suites are available as web applications. There is even an operating system,
Google Chrome OS, which is basically a web browser. [1] Web applications
can be used not only on desktop, but on tablets and smart phones, regardless
of the operating system. Furthermore, the web app shares the same user data
between different machines, supressing the need of explicit synchronization.
Therefore, web design and development is growing more and more important.

Object-oriented programming (OOP) is a programming paradigm, which
uses real world abstractions and concepts in design and development of soft-
ware. The entities in the program, called objects, are representing real world
entities and ideas. The objects are like black boxes, hiding the data and
the implementation from the outside world and expose them only through a
defined interface. The program consists of many objects, which are communi-
cating to fulfill the goal of the program. The features and structure of OOP
enhance the reusability and testability of the code. Therefore, object-oriented
programming became very popular and almost all major programming lan-
guages support programming in an object oriented way.

However, the object-oriented programming is only rarely used for devel-
opment of the user interface of web applications. The web applications are
based on HTML and CSS, which are not “real” programming languages. On
the client side, the document is manipulated by JavaScript, an object-oriented
language, but often in a very imperative way. On the server side, the main
used technologies (PHP, Java, .NET) are themselves object-oriented, but the
generation of resulting HTML seldom is. Most languages and frameworks use
a templating engine, which is just a way to insert the application data into
the “plain” HTML.

Bret Victor is a designer, engineer and programmer who used to (among
other work) design user interface at Apple. [2] He won the Apple Design
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Introduction

Award in 2007 for his Mac OS X trip planner widget, “The BART Widget”.
In his talks and essays, Victor prefers visual representation, simulation and
interactivity to formulas and symbol manipulation. He presented correspond-
ing demos in different science fields (for example math, data visualisation,
programming, electrical engineering, animation or politics).

In his talk “Inventing on Principle” at Canadian University Software En-
gineering Conference in January 2012, he presented a JavaScript environment
capable of showing the values of variables during the computation, manipu-
lating the variables and showing the result in real time, even “showing the
future” of an avatar performing a jump in a simple game. [3] The jump
changed according to variable setting, which allowed to find the needed val-
ues very quickly. He presented his life guiding principle, importance of ideas
and the need of an immediate connection between creators and their work.
Without this connection, some ideas may never come to a fruition. He creates
environments for ideas to grow, because to him, seeing ideas die “feels like a
moral wrong, it feels like an injustice”.

In another talk, “Drawing Dynamic Visualizations” at Stanford Human-
Computer Interaction seminar in February 2013, he presented a tool for rep-
resenting data in a visual way, which abstracted graph drawing to drawing
objects according to input values. [4] For example, for drawing a bar chart,
he drew a rectangle scaled to appropriate height. The canvas and the drawing
process were higly interactive, immediately showing each step and the result.
Each picture’s input were the data and its output was the geometry of the im-
age. This allowed to create data-driven, ad-hoc, but reusable and composable
visualization very quickly.

The goals of this thesis are to present a non-traditional solution to web user
interface development, based on facts and principles stated above. The first
goal is to analyse, design and implement and a web application which would
respect principles given in Bret Victor’s talks. The application would be used
to develop user interface components declaratively, with instant feedback to
the programmer. Any changes the user makes would be immediately visible in
the resulting component. The components should be object-oriented parts of
web user interface, with defined structure, appearance and behavior. As they
would be objects, they would be encapsulated and composable, increasing
their reusability.

The second goal of the thesis is to explore possibilities of projective tech-
nology in user interface design. Data from this application would be therefore
used with Codiscent Projector Template Generator (PTG) to generate work-
ing component code. The output of the application (input for the PTG) would
be independent on the programming language and used libraries of the gen-
erated components. That would enable using the same data to generate the
components in another language (when having appropriate generation tem-
plate) if the underlying platform changes, for example when a new technology
emerges.
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Chapter 1

State-of-the-art

There are two main categories of web technologies — server-side and client-
side. I will focus on the client-side technologies, as traditional server-side
technologies, like PHP, Java or .NET are matured and stable and they are
out of the scope of this thesis. On the other hand, client-side technologies are
wildly evolving and their importance rises. Almost all client-side technologies
are based on JavaScript, a programming language interpreted by the browser.
While there are other technologies like Java applets and Flash, they are on
the decline. [5]

The client/server distinction is not very strict, as most modern server-
generated web sites have some JavaScript part (along HTML and CSS, which
are obviously rendered by the client), ranging from input validation to “in-
finite” scrolling and content fetching to web sockets and server-side events.
From the other side, client-side applications have to at least fetch “raw” (XML
or JSON) data from the server and sometimes, the page is rendered on the
server first, to allow agents without JavaScript (like search engines) to process
the page.

1.1 Server-side technologies

The most popular languages for server-side web development are PHP, Java
and ASP.NET. [6] I will describe a popular czech PHP framework, called
Nette, and a less traditional Smalltalk web freamwork, called Seaside.

1.1.1 Nette

Nette is a PHP web framework. It is developed by David Grudl with contribu-
tions from Nette community. [7] Nette uses a MVP (Model-View-Presenter)
architecture and templating engine Latte to render the web page. Nette sup-
ports using components as part of the application. These components are
self-contained — they have their own template and data. Nette provides base
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1. State-of-the-art

component classes to compose the component tree and map user actions to
PHP methods (via so-called signals).

Nette has a sophisticated object model and utilizes dependency injection,
having its own DI container (with the configuration written in NEON, Nette
Object Notation, text format similar to YAML and superset of JSON). It
makes up for some PHP shortcomings, unifying inconstencies in behavior and
names and providing simple API for some PHP features (such as image ma-
nipulation, string manipulation or JSON parsing and generation).

Nette includes a debugger called Tracy which unifies error handling, dis-
plays clear error page (“bluescreen”, which is actually red) with call stack in
development and customizable “Internal server error” page (and supressing
all error messages, improving security) while notyfing site administrator in
production. The last part of Nette is Nette Tester, a lightweight testing tool.

Aside from templating and components, Nette includes classes for caching,
database connection, iterating through files, generating and validating forms
(validation rules are exported to JSON through HTML data attributes and
included JavaScript library uses them to perform client-side validation), send-
ing e-mails, user authentification and authorization, date and string manipu-
lations or HTML tag manipulation.

Nette automatically protects from Cross-site scripting, Cross site request
forgery (in forms), attacks on PHP session and more. For Nette, the security
is the highest priority.

Nette supports client-side scripting via AJAX with so-called snippets —
determined parts of page are rendered on server, then send back to the browser
as strings in JSON response. JavaScript client script then overwrites target
parts of the page in the browser, without refreshing the whole page. Another
optional script can be user to push the page change to browser history.

Nette has been recently (in version 2.2) split to 20 packages, which are con-
nected through Composer (dependency manager for PHP), so the developer
can get the whole framework or just the needed parts easily.

Aside from the core framework, the community of Nette programmers
produced a lot of addons, extending the functionality for specific use cases.

The last stable release of Nette is version 2.3.1, released on 27 March 2015.
The 2.2.x branch is also supported, the 2.1.x branch will only get security
updates until the end of 2015. All these versions require PHP 5.3.1 or higher.
The last version to support PHP 5.2 was 2.0.18, released on 22 December
2014.

1.1.2 Seaside

Seaside is a web application server for Smalltalk. [8] Smalltalk is a pure
object-oriented language, with many implementations (for example Pharo or
Squeak). Smalltalk applications take form of virtual machine images. Appli-
cation themselves therefore include environment for developing them — class

4

1.2. Client-side technologies

browser, workspace, output (called transcript) and debugger. Everything in
the apllication can be modified at runtime and the changes are instantly visi-
ble.

In Seaside, the page and the application are divided into components,
or widgets. Each component has a render method, which describes how the
component should be displayed. Seaside provides classes for generating HTML
programmaticaly. The programmer therefore does not write text templates
filled with data, but rather calls method on an object, HTML canvas.

Application runs in so-called render loop and application state interacts
with the browser — a method call may result in displaying a component
and the method returns after an user action (for example, choosing from a

[…]

in beta). It causes Instinct UI to consume a lot of memory (400 MiB, para-
doxically more in production mode) and to start up slowly (which is partly
because I limited its memory, so it barely fits Heroku memory limits). The
question is whether to replace Ambidex of forfeit isomorphism altogether.

7.6 Direct integration

Generating created components now requires downloading the XML files and
running the template generator manually, which is not optimal. The generator
could be executed directly from the application server, although this would
force the server to run on Windows. Another solution would be to have a
desktop applications which communicates with Instinct UI backend and run
the generator locally. Both solutions require integrating (and distributing)
Codiscent software, which may not be possible (e. g. for licensing reasons).
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Conclusion

The goals of this thesis were to create a tool for object-oriented development
of web user interface, which would respect principles given in Bret Victor’s
talks, and to explore possibilities of projective technology in user interface
design.

To meet the first goal, I performed a review of current object-oriented
languages, libraries and tools for creating user interface (see chapter 1). I
analyzed the problem (see chapter 3) and designed (see chapter 4) and imple-
mented (see chapter 5) a tool for creating them, called Instinct UI. This appli-
cation was deployed to http://instinct-ui.herokuapp.com/ and its source
codes are published on GitHub (https://github.com/redwormik/instinct-
ui), allowing other people to contribute to its development.

To meet the second goal, I first performed a review of Codiscent’s pro-
jective technologies (see chapter 2). Then, I wrote a template for Codis-
cent Projector Template Generator and processed the XML output of In-
stinct UI with the PTG to generate the React component code (see sec-
tion 5.5). I tested Instinct UI and the code generation by using two other
component sets (see section 5.6) as well as designing the user interface of a
simple e-shop (see chapter 6). I publised all the templates, scripts, and in-
put data used for the generation as well as the generated code on GitHub
(https://github.com/redwormik/instinct-ui-tg).

Although the generation of components in current state is probably not
the best application of projective technologies, it has its benefits. The inter-
mediate form (JSON and XML) is independent on the technology used for the
resulting components. Therefore, the technology can be changed simply by
creating a new template without changing the underlying specifications. The
specifications can be also changed and used to generate a new code.

Furthermore, with a better interface for creating the specification (dis-
cussed in section 7.1), the effort needed to design a component would be
greatly reduced. Also, as the functionality would be added to Instinct UI
(discussed in section 7.4), the effort to write the code with the same function-
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Conclusion

ality as the generated code would grow, so the code generation’s advantages
would be more prominent.

Therefore, I see this thesis more as a proof of concept (of specifying the
components declaratively, then generating a working code) and a jumping-off
point, than as a definitive solution.
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Appendix A

Acronyms

AJAX Asynchronous JavaScript And XML

API Application Programming Interface

ASCII American Standard Code for Information Interchange

ASP Active Server Pages

CSS Cascading Style Sheets

DI Dependency Injection

DOM Document Object Model

ES ECMAScript

GES Generative Engineering Studio

GUI Graphical User Interface

HTML HyperText Markup Language

HTTP HyperText Transfer Protocol

IDE Integrated Desktop Environment

JS JavaScript

JSON JavaScript Object Notation

MVC Model-View-Controller

MVP Model-View-Presenter

NEON NEtte Object Notation

OOP Object-Oriented Programming
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A. Acronyms

OS Operating System

PHP PHP Hypertext Preprocessor

PTG Projector Template Generator

REST REpresentational State Transfer

UI User Interface

UTF Universal Transformation Format

WYSIWYG What You See Is What You Get

XML eXtensive Markup Language

YAML YAML Ain’t Markup Language
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Appendix B

Application screenshots

Figure B.1: Screenshot of Instinct UI with default components
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B. Application screenshots

Figure B.2: Screenshot of Instinct UI with proof of concept components
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Appendix C

Proof of concept screenshots

Figure C.1: Wireframe of homepage / category listing screen
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C. Proof of concept screenshots

Figure C.2: Wireframe of product detail screen

Figure C.3: Wireframe of shopping cart screen
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Figure C.4: Generated homepage / category listing screen
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C. Proof of concept screenshots

Figure C.5: Generated product detail screen
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Figure C.6: Generated shopping cart screen
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Appendix D

Contents of enclosed CD

readme.txt ....................... the file with CD contents description
src.......................................the directory of source codes

instinct-ui................................implementation sources
instinct-ui-tg...code generation templates and data and generated
components

thesis..............the directory of LATEX source codes of the thesis
text..........................................the thesis text directory

thesis.pdf...........................the thesis text in PDF format
thesis.ps..............................the thesis text in PS format
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Appendix E

Installation guide

E.1 Requirements

• Node.js v0.12 with npm v2.7

• Requirements for node-gyp library[39]:

– On Unix:

∗ python (v2.7 recommended, v3.x.x is not supported)

∗ make

∗ A proper C/C++ compiler toolchain, like GCC

– On Windows:

∗ Python (v2.7.3 recommended, v3.x.x is not supported)

∗ Windows XP/Vista/7:

· Microsoft Visual Studio C++ 2010 (Express version works
well)

· For 64-bit builds of node and native modules you will also
need the Windows 7 64-bit SDK

· If the install fails, try uninstalling any C++ 2010 x64&x86
Redistributable that you have installed first.

· If you get errors that the 64-bit compilers are not installed
you may also need the compiler update for the Windows
SDK 7.1

∗ Windows 7/8:

· Microsoft Visual Studio C++ 2012/13 for Windows Desk-
top (Express version works well)
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E. Installation guide

E.2 Installation

1. Copy, download or clone the code from https://github.com/redwormik/
instinct-ui.

2. Install the dependencies with npm install.

3. Edit file application/settings.local.js to set up the host and the
port. If you don’t want to run the API server separately, set the option
RUN SERVER WITH CLIENT to true and add appropriate API PATH setting
to CUSTOM SETTINGS (see application/settings.heroku.js).

4. Run the application with npm start. If the server is set to run sepa-
rately, run npm run server in parallel.
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