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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání bylo náročnější z hlediska své experimentální povahy. Spočívalo v prozkoumání několika technologií a jejich propojení.
Jednou z technologií jsou projektivní šablony firmy Codiscent, se kterou FIT navázala vědecko-výzkumnou spolupráci. Práce
je vypracována v anglickém jazyce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Cíle práce byly splněny, výsledný prototyp je funkční.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Porovnejte rozsah předložené písemné zprávy s požadovaným rozsahem, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3. Pro hodnocení ZP je také důležité, zda všechny části písemné
zprávy jsou informačně bohaté a pro práci nezbytné. Text ZP by neměl obsahovat zbytečné části.

Komentář:
Rozsah práce je dostatečný, všechny části jsou informačně bohaté, kromě textu je hlavním výstupem softwarový artefakt
sestávající z několika částí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

85 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce má jasnou strukturu, cíl práce by však zasloužil samostatnou kapitolu a též postrádám metodiku a popis struktury. Dále
je již obsah vpořádku, autor nás seznamuje v potřebné míře detailu se všemi technologiemi na kterých staví. Dále je
zdokumentován návrh, implementace a celý koncept je ukázán na ukázkové aplikaci. Práce je završena nápady na další
rozvoj.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3.

Komentář:
V práci jsou drobné překlepy a nedokonalosti, celkově však práce působí pečlivým zpracováním a je dobře čitelná. Úroveň
anglického jazyka je na závěrečnou práci nadprůměrná.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 85 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
V práci je použit dostatečný počet zdrojů, většina je ze své podstaty on-line.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

90 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Práce je jednou z prvních prací, která rozvíjí navázanou spolupráci s firmou Codiscent a aplikuje projektivní technologie na
zajímavou oblast. Přínosem je rešeršní část shrnující současný stav na poli vývoje client-side aplikací ve vztahu k objektově-
orientovaným technologiím. V práci je navržen originální způsob definice webových stránek deklarativním způsobem a
implementována aplikace pro interaktivní návrh web GUI, která následuje myšlenky vizionáře Breta Victora. Díky využití nové
knihovny Ambidex a dalších doplňků React je dosaženo dokonce určitého isomorfismu se serverovou částí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledek práce je svým charakterem experimentální "proof-of-concept". Reaguje na současný trend ve vývoji client-side web
GUI a nabízí oddělení abstrakce návrhu od implementační knihovny. Práce ukazuje, jakým způsobem lze použít generativní
šablony pro vytváření kódu pro Javascript knihovnu React. I přes to, že se ukázalo, že tímto řešením nedojde k výrazné
úspoře kódu, získává se nezávislost řešení na implementační knihovně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Spolupráce se studentem byla příjemná, od prvních fází, kdy jsme společně téma několik měsíců formovali a ladili. Student
jevil o téma velký zájem a pravidelně konzultoval.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 92 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Zajímavá práce, kde student zvládl propojit revoluční technologie React a generativní šablony firmy Codiscent pro dosažení
interaktivního deklarativního návrhu a objektové implementace web GUI. Student prokázal schopnost kvalitní inženýrské
práce.

Podpis vedoucího práce: